Reajuste de preços do Contrato nº 034/2025

ÍNDICE APLICADO: INCC (Índice Nacional da Construção Civil), acumulado em 12,432% (doze vírgula, quatrocentos e trinta e dois 

milésimos por cento) 

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 07/2023 a 07/2024

VALOR DO REAJUSTE: R$ 468.851,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais) 

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.776.581,39 (um milhão, setecentos e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta 

e nove centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Infraestrutura;

Unidade Gestora: 1 - Prefeitura Municipal de Camaragibe
Orgão Orçamentário: 2000 - Pode Executivo
Unidade Orçamentária: 2025- Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

[...]

de Infraestrutura e Serviços Públicos, cuja gestão, fiscalização e execução orçamentária e financeira passam, a partir da presente Apostila, a ser 

de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, que assumirá integralmente os direitos e obrigações decorrentes do referido 

ajuste.

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 550.706,94 (quinhentos e cinquenta mil, setecentos e seis reais, e noventa e quatro centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Infraestrutura;

Unidade: 20.26.00;
Função: 15.122.1048;
Ação: 2.208;
Catg: 3.3.90.39;
Despesa: 176;
Catg Economico: 3.3.90.39.00;
Fonte de Recurso: 01.

FUNDAMENTO LEGAL: Art.

[...]

itens, visando o bom desenvolvimento das atividades essenciais para a prestação do serviço 

de prevenção do colo do útero (citologia oncótica) oferecido principalmente pelas unidades 

básicas de saúde deste Município.
 

CONTRATADO: SANDRA MARIA NOGUEIRA LIMA DISTRIBUIDORA LTDA

(CNPJ nº 27.672.644/0001-82)

VALOR TOTAL: R$ 11.950,00 (onze mil novecentos e cinquenta)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de até 30 (trinta) dias, contado da emissão de Nota de 

Empenho, na forma dos artigos 95 e 105 da Lei nº 14.133/21.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.
 

 

DECLARO que a referida contratação possui adequação orçamentária, além de ter compatibilidade com a lei de diretrizes

[...]

cláusula 6.1.1. do edital n° 006/2025 – CICLOS CAMARÁ – CONVOCATÓRIA PARA OS CICLOS CARNAVALESCO E JUNINO DE 
CAMARAGIBE – 2026 

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 01/2026 a 03/2026 

VALOR DO REAJUSTE: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Executora: Fundação de Cultura e Turismo

Função: 13 Cultura 

Programa de Trabalho: 1075 MAIS CULTURA

Ação: 2448 – Realização e apoio a eventos festivos, culturais, folclóricos e religiosos do calendário municipal, estadual e nacional

[...]

A estimativa do valor da contratação, será em consonância com os preços já estabelecidos na 
cláusula 6.1.1. do edital n° 006/2025 – CICLOS CAMARÁ – CONVOCATÓRIA PARA OS CICLOS CARNAVALESCO E JUNINO DE 
CAMARAGIBE – 2026 

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 01/2026 a 03/2026 

VALOR DO REAJUSTE: R$ 18000,00 (Dezoito mil reais) 

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 30000,00 (Trinta mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Executora: Fundação de Cultura e Turismo

Função: 13 Cultura 

Programa de Trabalho: 1075 MAIS CULTURA

Ação: 2448 – Realização e apoio a eventos festivos, culturais, folclóricos e religiosos do calendário municipal, estadual e nacional